2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019                                       г. Минеральные Воды                                              № 310
О внесении изменений в Положение о порядке выдачи справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи, утвержденное постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.11.2015 № 29
В соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», в целях упорядочения работы по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи, гражданам Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке выдачи справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи, утвержденное постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.11.2015 № 29 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 09.02.2016 № 116, от 20.05.2016 № 1069, от 21.11.2016 № 3160, от 18.12.2018 № 3056).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа              www.min-vodi.ru.
Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                                 В.Г. Малых

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Минераловодского городского округа
от 19.02.2019  № 310
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке выдачи справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи, утвержденное постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.11.2015 № 29

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 09.02.2016  № 116, от 20.05.2016 № 1069, от 21.11.2016 № 3160, от 18.12.2018 № 3056)
1. В пункте 1.2. слова «гражданам, постоянно зарегистрированным на территории Минераловодского городского округа» заменить словами «гражданам Российской Федерации, имеющим регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Минераловодского городского округа».
2. Абзац шестой пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«- документы, подтверждающие факт совместного проживания заявителя с лицом, находящимся на иждивении, на территории Минераловодского городского округа:

паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Минераловодского городского округа заявителя и лица, находящегося на иждивении;

свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории Минераловодского городского округа заявителя и лица, находящегося на иждивении;».
3. Абзац седьмой пункта 3.4. изложить в следующей редакции:
«- документы, подтверждающие факт совместного проживания заявителя с умершим кормильцем на территории Минераловодского городского округа:

паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Минераловодского городского округа заявителя и умершего кормильца;

свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории Минераловодского городского округа заявителя и умершего кормильца;».
4. Абзац третий пункта 3.5. изложить в следующей редакции:

«- документ, выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, подтверждающий сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) заявителя, умершего кормильца, лица, находящегося на иждивении;».
5. Абзац четвертый пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
«- сведения из налогового органа, подтверждающие, что заявитель или лицо, находящееся на иждивении, не занимается предпринимательской деятельностью.».

6. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Заявление и справки регистрируются в журнале регистрации заявлений и выдачи справок и подлежат рассмотрению в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня их регистрации. При осуществлении межведомственного (ведомственного) информационного обмена 10-дневный срок рассмотрения заявления исчисляется со дня поступления в Управление по межведомственному (ведомственному) запросу последнего необходимого документа.